



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

12. april 2013

Besvarelse af spørgsmål 3 til L 153 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 20. marts 2013 efter ønske fra Kim Andersen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren redegøre for de ændringer i klagenævnsbekendtgørelsen, der vil blive foretaget?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

evm@evm.dk

www.evm.dk

Svar:

Den 12. april 2013 blev forslag til ændring af bekendtgørelse om Klagenævnet for Udbud sendt i høring. Udkastet indeholder 3 overordnede ændringer, som afspejler anbefalingerne fra arbejdsgruppen vedrørende serviceeftersyn af det danske klagesystem.

For det første foreslås det, at klagegebyret forhøjes og gradueres således, at størrelse af den omtvistede kontraktsum er afgørende for klagegebyrets størrelse. Klagegebyret foreslås fastsat til 20.000 kr. ved klager over et udbud, der er omfattet af EU's udbudsdirektiver, og 10.000 kr. for øvrige klager. Gebyret tilbagebetales fortsat, såfremt klager får medhold.

For det andet foreslås en ændret fordeling af sagsomkostningerne, således at der skal skabes symmetri i fordelingen af sagsomkostningerne mellem ordregiver og klager. Efter de gældende regler kan klagenævnet i tilfælde, hvor en klager får helt eller delvist medhold i en klage, pålægge ordregiveren at betale de sagsomkostninger, klageren har haft i forbindelse med klagesagen. Det samme gælder i tilfælde, hvor ordregiveren har annulleret et udbud efter klagens modtagelse, og inden der foreligger en afgørelse fra Klagenævnet for Udbud. Klagenævnet har derimod ikke mulighed for at pålægge klageren at betale sagsomkostninger til ordregiveren, såfremt klageren taber sagen. Det foreslås ændret således, at klagenævnet, i tilfælde hvor indklagede får helt eller delvist medhold, fremover kan pålægge klager at betale de sagsomkostninger, indklagede har haft i forbindelse med klagesagen.

For at sikre, at en virksomhed, der overvejer at klage, kender risikoen ved at indgive en klage foreslås det at indføre et loft over, hvor meget de idømte sagsomkostninger kan udgøre. Dette giver en forudsigelighed for såvel ordregiver som klager.

For det tredje foreslås, at Klagenævnet for Udbud offentliggør en årsberetning på nævnets hjemmeside, der formidler indholdet af principielle kendelser, således at både virksomheder og ordregivere lettere vil kunne

få kendskab til og overblik over klagenævnets praksis.